
           

                                                           
УКРАЇНА

    ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
      Р І Ш Е Н Н Я

01 червня 2023 року      м. Чернігів № 32/VIII-15

Про перейменування 
вулиць у місті  Чернігові  

У відповідності до статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», з метою проведення політики очищення міського 
простору від топонімів, що звеличують, увіковічують, пропагують або 
символізують Російську Федерацію, міська рада вирішила:

1. Перейменувати вулиці міста Чернігова:
1.1. вулицю Віхніна на провулок Троїцький;
1.2. вулицю Глинки на вулицю Гулака-Артемовського;
1.3. вулицю Десняка на вулицю Василя Симоненка;
1.4. вулицю Жуковського на вулицю Ялівщина;
1.5. вулицю Земнухова на вулицю Володимира Ємця;
1.6. вулицю Некрасова на вулицю Євгена Калити;
1.7. провулок Некрасова на вулицю Івана Ремболовича;
1.8. вулицю Станiславського на вулицю Карпенка-Карого;
1.9. вулицю Ушакова на вулицю Антонія Печерського;
1.10. провулок Ушакова на вулицю Дем’яна Ігнатовича;
1.11. вулицю Черняховського на вулицю Пилипа Орлика;
1.12. вулицю Шевцової на вулицю Івана Золотаренка;
1.13. вулицю Григорія Щербини на вулицю Ярославни.
2. Управлінню житлово-комунального господарства Чернігівської 

міської ради (Куц Я. В.), управлінню архітектури та містобудування 
Чернігівської міської ради (Калюжний С. С.) провести відповідні роботи, 
пов’язані із прийняттям цього рішення.

3. Рішення набирає чинності з моменту його оприлюднення.
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря 

Чернігівської міської ради Ломако О. А. та постійну комісію з питань освіти, 
медицини, соціального захисту, культури, молодіжної політики та спорту 
(Білогура В. О.).

Секретар міської ради                                     Олександр ЛОМАКО


